[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	№ 18
05 апреля
2021 год

[bookmark: _GoBack][image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
19.03.2021  рег. номер ru 865061022021002

 18 февраля 2021 года		                                                                                      № 118

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Таёжный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Таёжный следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 36 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«36) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
1.2. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;
1.3. В абзаце 2 пункта 5 статьи 51 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».».
2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1. , 1.2., 1.3..
4.1. Пункт 1.1 вступает в силу с 23 марта 2021 года.
4.2. Пункт 1.2. вступает в силу с 29 июня 2021 года.
4.3. Пункт 1.3.вступает в силу с  07 июня 2021 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 						                  И.Н.Вахмина

Глава городского поселения Таёжный	       					         А.Р.Аширов

                                                                                                                                                                  Газета «Вестник Таёжного» от 19.01.2021 № 04

                                                                                                                                                              Газета «Вестник Таёжного» от 05.04.2021 № 18

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg